

## SVERGE.

**Stockholm:** Efterspel till Vaxholmsolycka. Sedan chefen för landförsvarsdepartementet, med bifogade af vederböriga rapporter och protokoll öfver undersökningen rörande explosionen i Vaxholm, den 2 Sept. anmodat justitiekanslerembetet att vidtaga de åtgärder, som embetet med anledning deraf kunde finna för godt, förordnade embetet enligt A. B. i skrivelsen af den 3 September krigsfiskalsambetet att hos krigshofvraden påkalla undersökning bland annat derom.

"Huruvida i afseende å ammunitionens förvarande och handhafvande samt anordnandet af konstaplarnas arbeten och hvad dermed eger gemenskap blifvit af vederbörande befälhavare behörigen iakttaget hvad dem i tjänsten enligt reglementen, instruktioner eller särskilda föreskrifter ålegat eller af förhållandenas beskaffenhet betingats."

samt att derefter utföra den talan, hvartill kunde finnas fog.

Den krigsrätt, som med anledning deraf skall tillsättas, sammanträder i slutet af September månad, å Vaxholms fästning.

Ett af Sveriges äldsta segelfartyg är barkskippet India om 492 tons, hemmahörande i Norraund och fördt af kaptenen M. Pettersson. Fartyget har nu, efter 6 veckors resa från Lissabon, anländt hit med last af korn och salt. Det byggdes 1857 vid Torefors och är således öfver 30 år gammalt, men är, trots denna ålder, ännu i sjödugligt skick. Fartyget tillhörde förordet ett rederi i hufvudstaden och gjorde då många lyckliga resor på världshafven; nu inskränker sig dess resor till de europeiska farvattnen.

Tjuguen nådeansökningar föredrogs inför k. m. t. den 2 September.

**Död af hemlängtan.** I Mars månad 1886 försvann hastigt från ett större kontor i hufvudstaden en yngling, och några veckor derefter upptäcktes såväl orsaken hertill som resans mål: förfalskning och stöld — Amerika. Fadern till den aflidne var likväl i så fattiga omständigheter, att han ej kunde betäcka mer än halva det tillgripna beloppet, med hvilket sonens principer låt sig nöja. Modern dog emellertid strax derefter af sorg. Sonen började längta hem, men kunde icke få komma åter till fäderneslandet, enär hans forne chef, oaktadt faderns en-trägna bönor, likväl förklarade, att han, derest ynglingen hemkomme, skulle öfverlemnas honom i rättvisans händer. Beslutet delgafs den bortavarende; underrättelse har nu ingått, att han likväl beslutit sig för hemresa, men afidit till ljud af den hemlängtan, han närt.

**Borgholm.** Läk med tändstickor. Den stora eldsvidan i Ventlinge socken på Oland, dervid bygderna på 5 hemmansdelar nedbrunnit, förorsakades af ett barns lek med tändstickor.

**Filipstad.** Värre än Boltzius. Under en af trollkonstnären Einfeldt häromdagen gifven representation vid ett i närheten af Filipstad lig-gande större bruk, framträdde en flicka och anförtrödde honom, att hon blifvit bestulen på 20 kronor samt frågade honom om han, som var så "högt lär", skulle vilja vara så god och skaffa igen dessa åt henne.

Med hög röst och i publikens närvaro förklarade sig vår konstnär hertill beredd villig. Innan morgondagen skulle tjuvarne sjelfmant in-finna sig hos honom, ty de skulle ej få någon ro hemma under hela natten, och återlemnade penningarna.

Tidigt på morgon-n kommo också mycket riktigt två pojkar till hr E. med de 20 kronorna, under tårar förklarande, att de ej sofvit en blund på natten, utan känt sådana ryckningar i ögonen, som skulle de mista synen. Pojkarna hade synbarligen blifvit skrämde af "trollkarlens" tvärsäkra utpräddande och kommit till besinning af det orätta i penningtillgreppet. För de så tidigt på afdagen komna lyktades saken med en allvarlig tillrättavisning och varning.

**Falköping.** Posttjuven C. G. Carlsson från Falköping, som en längre tid tillgripit och öppnat bref, har nu erhållit sin dom, hvilken lyder på 2 1/2 års straffarbete, jemte af-sättning från tjänsten och 5 års van-frejd.

**Göteborg.** Till Amerika afreste den 9 de Sept. 791 personer öfver Göteborg och dagen förut 78 öfver Malmö.

**Hernösand.** Förenade i lifvet och döden. Natten till den 12 Sept. afled i Hernösand borgaren och fiska-

ren Anders Hagqvist, i en ålder af 80 år och några dagar. Den 28 Aug. afled hans maka i en ålder af 82 år. Det äldriga paret hade i icke mindre än 57 år varit med hvar-andra för-nade i äktenskaps band. Som en egen-lighet må rämnas, att bägge afled ej blott i samma gård utan i samma rum, der de för 57 år sedan förenades för lifvet.

**Sammanstötning på Ångermanelven.** Ångarne Victoria och Robert Bagge, hvilka trafikera Ångermanelven, sammanstötte Söndags aftonen den 11 Sept. kl. 7.30 vid Brunne. Den sistnämde sjönk genast och syntes ej ofvan vattnet. Allt folket räddades.

**Helsingborg.** En feliaglig o-lyckshändelse tilldrog sig den 10 Sept. i maskinhuset till Helsingborgs torrdocka, i det en 7-årig fosterson till maskinisten A. Nilsson derstades råkade komma för nära en af dragremmarna och indrogs i maskinen. Oaktadt den sednare genast slogs back, hade dock barnet blifvit så illa skadadt, att det afled utan att gifva ett ljud ifrån sig. De yttre skadorna voro ej svåra, men blod utträngde ur näsa och mun.

**Jönköping.** En fattig enka, bo-satt uti en af Smålands städer, af-vernaskades häromdagen af den under-rättelsen, att en hennes broder nyligen afidit samt efterlemnad en ej så liten förmögenhet, hvaraf systern-enkan får afva omkring 40,000 kronor.

**Vansinnig af kärlek blef häromdagen en ung, bildad flicka af den högre samhällsklassen i Vestbo, Småland, emedan hennes fader för-bjöd vidare sammanträffande mellan henne och en ung arbetare, för hvilken hon fattat tycke.**

**Luleå.** Polis-kåren i Luleå kommer enligt beslut af dervarande stadsfullmäktige att olycksfalls-försäkras för ett belopp af 2,000 kr. pr man.

**Lund.** Efterföljarsvärdt. Bland de "nya" studenterna i Lund ha några inträdt i lära som handtverkare — ett glädjande tecken i denna den "lärda öfverbefolkningens" tid, så vida försöket göres på fullt all-var.

Ett nytt brandförsäkringsbolag för Skåne har i dagarne bildats vid ett sammanträde i Lund. Teckningssumman uppgår redan till 44 millioner kr., deraf grevarne Beck-Friis, Borringe, Fr. Piper, Kragholm, A. Piper, Sofdeborg, Hamilton, Ovesholm, ryttmästaren Stjern-svärd, Vidtsköle, patron F. Berg-man, Esperöd m. fl. tecknat hvar-dera en million i försäkringsvärde. Då 50 millioner kr. äro tecknade, träder bolaget i verksamhet.

**Linköping.** Försnillaren, kyrkoherden Nilsson i Östra Harg efter-lyses nu officiellt af Linköpings domkapitel, "emedan han utan lof och tillkännagifvet forfallt sig från tjänsten afhållit."

Anmäler han sig ej inom tre må-nader, anses han enligt lag för af-satt.

**Motala.** "Antipyrr" är namnet på ett nytt eldsläckningsmedel, som i Motala förkäljes genom brandche-fen. Antipyrr utgöres af en hylsa fylld med en vätska, som är af den beskaffenhet, att den qvafver elden, äfven om denna vunnit ganska stor utsträckning. I och härfor utgöres vätskan af såda-na beståndsdelar, som utöfva dylik verkan på elden. Meningen är, att antipyrr skall hänga i rummen, lätt åtkomlig, så att den kan an-vändas, så fort man varseblifvit eldens utbrott, då som bekant hvarje minut är dyrbar. På det sättet kunna många stora olyckor förhin-dras.

**Malmö.** 91 emigranter afreste den 13 Sept. från Malmö.

**Norrköping.** "Af en liten gni-sta" etc. En person i Norrköping råkade förliden vär ut för det miss-ödet att få lilltån å ena foten för-kyld. En tid efteråt måste han enl. N. T. intagas å sjukhuset, der man var nödsakat att amputera, först foten och sedan, för andra gången, hela benet ända i närheten af ljumsken. Mannen dog härom-dagen efter den senaste amputa-tionen.

**Skeninge.** Den näst äldste per-sonen i Skeninge, enkefru U. G. Lomell, född Zetterstedt, afled mån-dagen den 12 Sept. 92 år gammal. Äldst i staden är ett 97-årigt frun-timmer.

**Strengnäs.** Misslyckadt läneför-sök. Strengnäs läroverk har för närvarande ingen lärjunge i sjette klassens realafdelning. För att af-bjelpa denna brist har rektorn i Strengnäs sökt få låna en lärjunge

för nämnda klass från Örebro läro-verk, men försöket har tyvärr miss-lyckats.

**Söderhamn.** En väcker seger för läkarekonsten. Den 19 Juni blef trädgårdsmästaren Svenssons 6-årig son vid Myskjé station öfver-körd af en jernvägsvagn, som stod på banan, men sattes i rörelse af hans lekkamrater. Då gossen in-togs på lasarettet i Söderhamn, be-fans hans ena ben vara öhyggligt massakeradt. Ända från ljums-ken till knäet voro lårrets mjuka delar klufna ända in till benet. De stora musklerna på lårrets fram-sida voro i bokstaflig mening son-dertrassade, och lärbenet var ett kort stycke öfvanför knäleden sönder splittradt, så att flere, delvis stora benstycken, måste uttagas. Trots de stora skadorna, beslöt lasarett-läkaren att undvika amputering och lyckades också genom användning af den antiseptiska, i hög grad verk-samma sårbehandlingsmetoden, att bevara gossens ben. Den omsorgs-fulla vården gjorde, att läkningen försiggick utan ringaste feber och nu är fullständigt afslutad. Det lyckliga resultatet visar, hvilka be-tydande framsteg läkarevetenska-pen under senare tider gjort i af-seende på sårbehandlingen. "Att frä-sa ett så illa skadadt barn från olyc-kan att gå som en stackars krym-ping hela lifvet igenom, förtjenar i sanning att kallas en läkarnes tri-umf."

**Mord.** I Arbrå, Norrland, nä-ra förre straffängens, den s. k. "Pi-lakalles" bostad, anträffades för kort tid sedan skelettet af en karl, hvilket var gömdt under en ris hög i skogen. Det funna liket antages vara efter skräddaren Hedberg, som för flera år sedan dömdes till straff-arbete för en bankstöld, som han tillsammans med en under namnet "Krutalasse" gående person begått hos Helsingebankens kamrer Ståhl-berg i Arbrå. Sedan Hedberg ut-kömmitt ur häktet, försvann han. Senast hade man sett honom säll-skapande med Krutalasse och Pila-kalle. Man anstager, att här förelig-ger ett mord af hämd, emedan ge-nom Hedbergs bekännelse äfven Krutalasse dömdes. Skelettets hufvudskål är inslagen. Kläder och skodon finnas kvar. Polisundersök-ning pågår.

**Upsala.** Död hundräring. Upsala stads äldsta invånare, enkan Anna Mattsdötter, afled häromdagen i en ålder af 100 år, 5 månader och 6 dagar.

Omkring 30 Upsalajungfrur afreste häromdagen till Förenta Staterna.

**Vexjö.** De goda Vexjöbornas gator stråla nu i elektriskt ljus.

**Ystad.** Nyttan af liförsäkring. Man torde erinra sig doktor Syl-vas Ystad dödsfall, hvilket för kort tid sedan gjorde sig så bemärkt, mest derfor, att man ej visste, om "sjelfmord eller oförsigtlig narkotisk förgifning förelåg. Samtidigt om-talades, att den döde efterlemnade stora skulder. Nu kommer under-rättelsen om, att han var liförsäkrad för 40,000 kr., och att bolaget utbetalat denna summa till arfvin-garne.

**Amål.** Jättepotatis och rik skörd. Trädgårdsmästaren P. A. Lund-strom, Amål, har medelst redaktio-nen af A.-P., det han af en ny po-tatissort, benämnd "Majdrottning-ge", utsatt en kappe, hvaraf skör-dats 45 kappar. I medeltal väger hvarje potatis 1 a 2 skålp., och ett exemplar har i vigt uppgitt ända till 2 skålp. 25 ort.

**WHITEHEAD & CO.,**  
APOTHEKARE.  
474 Main st., hörnet Bannatnye st.,  
WINNIPEG, MAN.  
Telefonnummer: 383

**Alexander Howden,**  
Advokat och Notarius Publicus.  
Kontor: 519 Main st.,  
Winnipeg, Man.

# LAND!

## HUDSON'S BAY Co.

AKERBRUKSLAND  
TILL SALU.

Detta kompani har LAND till salu i hvarje township i

# Manitoba

— OCH —

## Nordvestra Territoriet.

Egandebevis utfås direkt från regeringen. Detta land har blifvit uppmätt af regeringen och inspekterats af kompaniets tjänstemän. Kartor tillhandskållas på kontoret No. 208 Main st., Winnipeg, Man.

## Billiga priser! Liberala vilkor!

Kompaniet eger också LAND i de kolbrände distrikten.

## STADSTOMTER

— TILL SALU! —

Winnipeg, Rat Portage, Portage la Prairie, West Lynne, Edmon-ton, Fort Qu'Appelle, Prince Albert och Newdale.

För upplysningar, kartor m. m. hänvände man sig till

## C. J. Brydges,

### LAND COMMISSIONER,

WINNIPEG

MANITOBA.

## SKANDINAVISKT

## Land-, Emigrations-,

— OCH —

## ARBETS-KONTOR.

## Hendrickson & Wahlberg,

— 660 Main street, —

WINNIPEG,

MANITOBA.

Fritt regeringsland anvisas och jernvägsland längs med Canada Pa-cific-jernvägen i Manitoba och Nordvesten till salu.

## Arbete

anskaffas åt bitanlödande landsmän, isynerhet emigranter, och förmån-ligaste platser åt arbetsökande fruntimmer.

## Robt. D. Richardson,

### BOKHANDLARE,

Lager af Skandinaviska Biblar.  
Skandinaviska böcker rekvireras.  
Main st., midt emot rökkontoret.  
WINNIPEG, MAN.

## C. H. ROBINSON

rekommenderar sig hos den skandi-naviske allmänheten med ett första

## Hyrkuskverk.

22 och 24, Jemima Street,  
WINNIPEG. MAN.  
Telefonförbindelse.

## Mulholland Bros.

Jerkramhandlare.  
Parti- och mitutförsäljning af alla slags jernvaror, åkerbruksredskaper,  
SPISLAR  
m. m., till billigaste priser.  
468 Main Str.  
Winnipeg, Man.

## J. A. SVENSON,

17 Catherine str.

Winnipeg, Man.  
försäljer till ytterst billiga, men be-stämda priser alla sorters ved, såsom Poppel, Gran, Alm, Tamarac etc.  
Veden hemköres fritt till alla delar af staden.  
J. A. SVENSON, 17 Catherine str.